
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.11.2023 г.   № 2365

О СНОСЕ ОБЪЕКТА САМОВОЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РАСПОЛОЖЕННОГО 
НА ЗЕМЛЯХ НЕРАЗГРАНИЧЕННОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ, 

ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ РАЙОН, ГОРОДСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ МЕНДЕЛЕЕВО, ДЕРЕВНЯ ЛЬЯЛОВО, ВБЛИЗИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 50:09:0000000:380
 (КООРДИНАТЫ: 56.043924, 37.237181)

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 
Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск 
Московской области, решением межведомственной комиссии по пресечению самовольного 
строительства и освобождению самовольно занятых земельных участков в городском округе 
Солнечногорск Московской области от 19 августа 2021 года № 20, заключением кадастрового 
инженера по результатам обследования объекта капитального строительства вблизи земель-
ного участка с кадастровым номером 50:09:0000000:380, с целью ликвидации объекта само-
вольного строительства на территории городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Принять решение о сносе самовольной постройки - объекта капитального строитель-
ства, расположенного на землях неразграниченной государственной собственности по 
адресу: Московская область, Солнечногорский район, городское поселение Менделеево, 
деревня Льялово, вблизи земельного участка с кадастровым номером 50:09:0000000:380 
(координаты:  56.043924, 37.237181).

2. В связи с отсутствием сведений о лицах, осуществивших самовольное возведение 
постройки, Управлению информационной политики администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) в течение 7 рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления обеспечить размещение информации о планируе-
мом сносе самовольной постройки в газете «Сенеж», разместить в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru.

3. МБУ «Управление капитального строительства» (Д.А. Клочков):
3.1. В течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить 

размещение сообщения о планируемом сносе самовольной постройки, указанной в пункте 
1 настоящего постановления, на информационном щите в границах земельного участка, на 
котором создана или возведена самовольная постройка, а в случае отсутствия информа-
ционного щита - непосредственно на самой самовольной постройке, указанной в пункте 1 
настоящего постановления;

3.2. Организовать мероприятия по сносу самовольной постройки, указанной в пункте 1 
настоящего постановления, по истечении 2 (двух) месяцев со дня опубликования сообще-
ния о планируемом сносе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области по адресу: solreg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы администрации городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.11.2023 г.   № 2367

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 13 МАРТА 2020 ГОДА № 482
«О СОЗДАНИИ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«КЛУБ СОЛНЕЧНОГОРЬЯ «АКТИВНОЕ ДОЛГОЛЕТИЕ»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом го-
родского округа Солнечногорск Московской области, в связи с кадровыми изменениями 
администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации городского окру-
га Солнечногорск Московской области от 13 марта 2020 года № 482 «О создании наблю-
дательного совета автономного учреждения «Клуб Солнечногорья «Активное долголетие», 
изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 10.11.2023 г. № 2367

«Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 13 марта 2020 года № 482

 
СОСТАВ

наблюдательного совета автономного учреждения
«Клуб Солнечногорья «Активное долголетие»

городского округа Солнечногорск Московской области

№ Представитель ФИО Должность

1
Представитель от Учре-
дителя

Минаев Николай 
Валерьевич

Заместитель Главы администрации городского 
округа Солнечногорск

2
Представитель обще-
ственности городского 
округа Солнечногорск

Митряшин Сергей 
Анатольевич

Председатель Общественной палаты городского 
округа Солнечногорск

3
Представитель от Соб-
ственника

Соловьева Ольга 
Александровна

Консультант отдела государственных имуще-
ственных услуг в сфере земельных отношений 
комитета по управлению имуществом админи-
страции городского округа Солнечногорск

4
Представитель работни-
ка Учреждения   

Рощупкин Дмитрий 
Александрович 

Руководитель кружка автономного учреждения 
«Клуб Солнечногорья «Активное долголетие»

5
Представитель работни-
ка Учреждения   

Малиновская Любовь 
Александровна

Руководитель кружка автономного учреждения 
«Клуб Солнечногорья «Активное долголетие

».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.11.2023 г.   № 2369

О СНОСЕ ОБЪЕКТА САМОВОЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА,
РАСПОЛОЖЕННОГО НА ЗЕМЛЯХ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЛЕСНОГО ФОНДА

ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ РАЙОН,
ПОСЕЛОК СМИРНОВКА (КООРДИНАТЫ: 56.219817, 36.927839)

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодек-
сом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, уведомлением Клинского филиала ГКУ МО «Мос-
обллес» о выявлении самовольного строения от 22 декабря 2021 года № Исх-3162/07, 
решением межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства и 
освобождению самовольно занятых земельных участков в городском округе Солнечно-
горск Московской области от 22 апреля 2022 года № 24, с целью ликвидации объекта 
самовольного строительства на территории городского округа Солнечногорск Москов-
ской области администрация городского округа Солнечногорск Московской области по-
становляет:

1. Принять решение о сносе самовольной постройки - объекта капитального строи-
тельства, расположенного на землях государственного лесного фонда по адресу: Мо-
сковская область, Солнечногорский район, поселок Смирновка (координаты: 56.219817, 
36.927839).

2. В связи с отсутствием сведений о лицах, осуществивших самовольное возведение 
здания, Управлению информационной политики администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) в течение 7 рабочих дней со дня при-
нятия настоящего постановления обеспечить размещение информации о планируемом 
сносе самовольной постройки в газете «Сенеж», разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru.

3. МБУ «Управление капитального строительства» (Д.А. Клочков):
3.1. В течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить 

размещение сообщения о планируемом сносе самовольной постройки, указанной в пункте 
1 настоящего постановления, на информационном щите в границах земельного участка, на 
котором создана или возведена самовольная постройка, а в случае отсутствия информа-
ционного щита - непосредственно на самой самовольной постройке, указанной в пункте 1 
настоящего постановления;

3.2. Организовать мероприятия по сносу самовольной постройки, указанной в пункте 1 
настоящего постановления, по истечении 2 (двух) месяцев со дня опубликования сообще-
ния о планируемом сносе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 43/1 (13254) 16 НОЯБРЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 43/1 (13254) 16 НОЯБРЯ 2023 ГОДА

«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области по адресу: solreg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы администрации городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2023 г.   № 2382

О СНОСЕ ОБЪЕКТА САМОВОЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РАСПОЛОЖЕННОГО
НА ЗЕМЛЯХ НЕРАЗГРАНИЧЕННОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК, 
УЛИЦА 3-Я БУТЫРСКАЯ, ВБЛИЗИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 50:09:0000000:190888
 (КООРДИНАТЫ: 56.165019 36.975238)

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 
Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Сол-
нечногорск Московской области, письмом отдела надзора за строительством № 3 Управ-
ления надзора за строительством Главного управления государственного строительного 
надзора Московской области № 07Исх-14852/09-03 от 3 декабря 2022 года, решением 
межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства и освобожде-
нию самовольно занятых земельных участков в городском округе Солнечногорск Мо-
сковской области от 22 июля 2022 года № 25, заключением кадастрового инженера по 
результатам обследования здания вблизи земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0000000:190888, с целью ликвидации объекта самовольного строительства на тер-
ритории городского округа Солнечногорск Московской области администрация городско-
го округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Принять решение о сносе самовольной постройки - объекта капитального строи-
тельства, расположенного на землях неразграниченной государственной собственности 
по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, улица 3-я Бутырская, 
вблизи земельного участка с кадастровым номером 50:09:0000000:190888, (координаты: 
56.165019 36.975238).

2. В связи с отсутствием сведений о лицах, осуществивших самовольное возведение 
постройки, Управлению информационной политики администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) в течение 7 рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления обеспечить размещение информации о планируе-
мом сносе самовольной постройки в газете «Сенеж», разместить в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru.

3. МБУ «Управление капитального строительства» (Д.А. Клочков):
3.1. В течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить 

размещение сообщения о планируемом сносе самовольной постройки, указанной в пун-
кте 1 настоящего постановления, на информационном щите в границах земельного участ-
ка, на котором создана или возведена самовольная постройка, а в случае отсутствия ин-
формационного щита - непосредственно на самой самовольной постройке, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления;

3.2. Организовать мероприятия по сносу самовольной постройки, указанной в пункте 1 
настоящего постановления, по истечении 2 (двух) месяцев со дня опубликования сообще-
ния о планируемом сносе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области по адресу: solreg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы администрации городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2023 г.   № 2383

О СНОСЕ ОБЪЕКТА САМОВОЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РАСПОЛОЖЕННОГО
НА ЗЕМЛЯХ НЕРАЗГРАНИЧЕННОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.О. СОЛНЕЧНОГОРСК,
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОКОЛОВСКОЕ, ДЕРЕВНЯ ПОЛЕЖАЙКИ,

ОРИЕНТИРОВОЧНО ВБЛИЗИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ
50:09:0040304:301 (КООРДИНАТЫ: 56.07247 36.89609)

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 
Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Сол-
нечногорск Московской области, письмом отдела надзора за строительством № 3 Глав-
ного управления государственного строительного надзора Московской области № 07Исх-
4664/09-03 от 27 мая 2020 года, решением межведомственной комиссии по пресечению 
самовольного строительства и освобождению самовольно занятых земельных участков в 
городском округе Солнечногорск Московской области от 22 апреля 2021 года № 18, за-
ключением кадастрового инженера по результатам обследования объекта капитального 
строительства вблизи земельного участка с кадастровым номером 50:09:0040304:301, с 
целью ликвидации объекта самовольного строительства на территории городского окру-
га Солнечногорск Московской области администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области постановляет:

1. Принять решение о сносе самовольной постройки - объекта капитального строи-

тельства, расположенного на землях неразграниченной государственной собственности 
по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, сельское поселение Соколовское, 
деревня Полежайки, ориентировочно вблизи земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0040304:301 (координаты: 56.07247 36.89609).

2. В связи с отсутствием сведений о лицах, осуществивших самовольное возведение 
постройки, Управлению информационной политики администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) в течение 7 рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления обеспечить размещение информации о планируе-
мом сносе самовольной постройки в газете «Сенеж», разместить в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru.

3. МБУ «Управление капитального строительства» (Д.А. Клочков):
3.1. В течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить 

размещение сообщения о планируемом сносе самовольной постройки, указанной в пун-
кте 1 настоящего постановления, на информационном щите в границах земельного участ-
ка, на котором создана или возведена самовольная постройка, а в случае отсутствия ин-
формационного щита - непосредственно на самой самовольной постройке, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления;

3.2. Организовать мероприятия по сносу самовольной постройки, указанной в пункте 1 
настоящего постановления, по истечении 2 (двух) месяцев со дня опубликования сообще-
ния о планируемом сносе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области по адресу: solreg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы администрации городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2023 г.   № 2384

О СНОСЕ ОБЪЕКТА САМОВОЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РАСПОЛОЖЕННОГО
НА ЗЕМЛЯХ НЕРАЗГРАНИЧЕННОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ РАЙОН,
СНТ «СОЛНЕЧНОЕ», 2-Я ЛИНИЯ, ВБЛИЗИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 50:09:0050707:152
(КООРДИНАТЫ: 56.026152,36.990876)

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодек-
сом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, письмом отдела надзора за строительством № 3 
Управления надзора за строительством Главного управления государственного стро-
ительного надзора Московской области № 07Исх-610/09-03 от 21 января 2021 года, 
решением межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства 
и освобождению самовольно занятых земельных участков в городском округе Солнеч-
ногорск Московской области от 22 апреля 2022 года № 24, заключением кадастрового 
инженера по результатам обследования торгового павильона, расположенного вблизи 
земельного участка с кадастровым номером 50:09:0050707:152, с целью ликвидации 
объекта самовольного строительства на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области администрация городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти постановляет:

1. Принять решение о сносе самовольной постройки - объекта капитального строи-
тельства, расположенного на землях неразграниченной государственной собственности 
по адресу: Московская область, Солнечногорский район, СНТ «Солнечное», 2-я линия, 
вблизи земельного участка с кадастровым номером 50:09:0050707:152 (координаты: 
56.026152,36.990876).

2. В связи с отсутствием сведений о лицах, осуществивших самовольное возведение 
постройки, Управлению информационной политики администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) в течение 7 рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления обеспечить размещение информации о планируе-
мом сносе самовольной постройки в газете «Сенеж», в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru.

3. МБУ «Управление капитального строительства» (Д.А. Клочков):
3.1. В течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить 

размещение сообщения о планируемом сносе самовольной постройки, указанной в пун-
кте 1 настоящего постановления, на информационном щите в границах земельного участ-
ка, на котором создана или возведена самовольная постройка, а в случае отсутствия ин-
формационного щита - непосредственно на самой самовольной постройке, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления;

3.2. Организовать мероприятия по сносу самовольной постройки, указанной в пункте 1 
настоящего постановления, по истечении 2 (двух) месяцев со дня опубликования сообще-
ния о планируемом сносе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области по адресу: solreg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы администрации городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2023 г.   № 2385

О СНОСЕ ОБЪЕКТОВ САМОВОЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ЗЕМЛЯХ НЕРАЗГРАНИЧЕННОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ВБЛИЗИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 50:09:0020544:154
ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ РАЙОН,

ДЕРЕВНЯ ХМЕТЬЕВО 
(КООРДИНАТЫ: 56.159367, 37.077831; 56.159445, 37.077224)

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 
Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Сол-
нечногорск Московской области, решением межведомственной комиссии по пресечению 
самовольного строительства и освобождению самовольно занятых земельных участков в 
городском округе Солнечногорск Московской области от 19 августа 2021 года № 20, за-
ключением кадастрового инженера по результатам обследования территории участка, 
расположенной вблизи земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020544:154, с 
целью ликвидации объектов самовольного строительства на территории городского окру-
га Солнечногорск Московской области администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области постановляет:

1. Принять решение о сносе самовольных построек – объектов капитального строитель-
ства, расположенных на землях неразграниченной государственной собственности вбли-
зи земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020544:154, по адресу: Московская 
область, Солнечногорский район, деревня Хметьево (координаты: 56.159367, 37.077831; 
56.159445, 37.077224).

2. В связи с отсутствием сведений о лицах, осуществивших самовольное возведение 
построек, Управлению информационной политики администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) в течение 7 рабочих дней со дня при-
нятия настоящего постановления обеспечить размещение информации о планируемом 
сносе самовольных построек в газете «Сенеж», в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru.

3. МБУ «Управление капитального строительства» (Д.А. Клочков):
3.1. В течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить 

размещение сообщения о планируемом сносе самовольных построек, указанных в пункте 
1 настоящего постановления, на информационном щите в границах земельного участка, 
на котором созданы или возведены самовольные постройки, а в случае отсутствия инфор-
мационных щитов - непосредственно на самих самовольных постройках, указанных в пун-
кте 1 настоящего постановления;

3.2. Организовать мероприятия по сносу самовольных построек, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, по истечении 2 (двух) месяцев со дня опубликования сообще-
ния о планируемом сносе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области по адресу: solreg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы администрации городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2023 г.   № 2397

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 21 ИЮЛЯ 2021 ГОДА № 1177
«О СОЗДАНИИ КОМИССИИ

ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Зако-
ном Московской области от 30 декабря 2005 года № 273/2005-ОЗ «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Московской области», Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, в связи с кадровыми изменениями администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 21 июля 2021 года № 1177 «О создании Комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области», изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 2 октября 2023 года № 2031 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти от 21 июля 2021 года № 1177 «О создании Комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав городского округа Солнечногорск Московской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы администрации городского округа Солнечногорск М.Е. Маннапову.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 13.11.2023 г. № 2397  

«Приложение 
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 21.07.2021 года № 1177

Состав 
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

городского округа Солнечногорск Московской области

1.
Маннапова 

Марина
Евгеньевна

- заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск 
(председатель Комиссии)

2.
Пименова 

Ирина 
Александровна 

- начальник отдела по делам несовершеннолетних администрации город-
ского округа Солнечногорск (заместитель председателя Комиссии)

3.
Оленина 
Светлана 

Александровна

- консультант отдела по делам несовершеннолетних администрации город-
ского округа Солнечногорск (ответственный секретарь Комиссии)

4. Башикян
Аветис Гамлетович 

- начальник окружного управления социального развития № 20 Министер-
ства социального развития Московской области (по согласованию)

5.
Боброва 

Елена 
Владимировна

- начальник филиала по Солнечногорскому району Федерального казенно-
го учреждения «Уголовно-исполнительной инспекции Управления Феде-
ральной службы исполнения наказаний по Московской области» 
(по согласованию)

6.
Гаранина
Светлана

Алексеевна

- начальник отдела аналитической и методической работы Муниципального 
учреждения «Молодежный центр «Подсолнух» (по согласованию)

7.
Зуева

Наталья 
Анатольевна

- заведующий отделом семьи и детства окружного управления социального 
развития № 20 Министерства социального развития Московской области 
(по согласованию)

8.
Евстигнеева 

Екатерина
Александровна

- советник по воспитанию Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Лицей № 8» (по согласованию)

9.
Кирпа

Людмила
Владимировна

- заведующий отделением участковой социальной службы по городскому 
округу Солнечногорск Государственного казенного учреждения социально-
го обслуживания Московской области «Семейный центр помощи семье и 
детям «Истринский» (по согласованию)

10.
Кузнецов 
Евгений

Александрович

- директор Муниципального бюджетного учреждения городского округа 
Солнечногорск «Молодежный центр «Возрождение» (по согласованию)

 
11.

Лялина
Татьяна

Юрьевна

- главный эксперт отдела культурной политики и организационной работы 
Управления культуры администрации городского округа Солнечногорск (по 
согласованию)

 
12.

Павлов
Николай Николаевич

- начальник отдела по безопасности и профилактике терроризма Управ-
ления территориальной безопасности администрации городского округа 
Солнечногорск

 
13.

Савина
Ксения

Владимировна 

- временно исполняющий обязанности заместителя начальника отдела 
участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних От-
дела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому 
округу Солнечногорск (по согласованию)

14.
Сашко 
Лариса

Сергеевна

- заведующий психоневрологического диспансерного отделения Государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области 
«Солнечногорская областная больница» (по согласованию)

 
15.

Сташкив
Людмила 

Владимировна

- инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы 
по городскому округу Солнечногорск управления надзорной деятельности 
и профилактической работы Главного управления Министерства по чрез-
вычайным ситуациям России по Московской области (по согласованию)

 
16.

Терентьев
Павел Анатольевич

- государственный инспектор пропаганды безопасности дорожного 
движения Отдела государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
городскому округу Солнечногорск (по согласованию) 

 
17.

Терехова 
Наталья

Владимировна

- директор муниципального бюджетного образовательного учреждения 
для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социаль-
ной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения» (по 
согласованию)

18.
Хмелевская 

Любовь 
Сергеевна

- начальник отдела муниципального казенного учреждения дополнитель-
ного профессионального образования «Учебно-методический Центр» (по 
согласованию)

 
19.

Холдина
Мария 

Анатольевна

- заместитель главного врача по родовспоможению и детству государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области 
«Солнечногорская больница» (по согласованию) 

 
20.

Хохлова
Вера

Александровна

- консультант отдела по делам несовершеннолетних администрации город-
ского округа Солнечногорск

21.
Шаповалова

Марина
Вячеславовна

- исполняющий обязанности начальника Управления образования админи-
страции городского округа Солнечногорск

».



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 43/1 (13254) 16 НОЯБРЯ 2023 ГОДА

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСЖЕЛДОР)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 декабря 2022   Москва   № ВЛ-434-р
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

(ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ)
ДЛЯ ОБЪЕКТА: «СОЗДАНИЕ ВЫСОКОСКОРОСТНОЙ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЙ 

МАГИСТРАЛИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ – МОСКВА (УЧАСТОК КРЮКОВО (АЛАБУШЕВО) - 
ОБУХОВО)». 7 ЭТАП - СТРОИТЕЛЬСТВО УЧАСТКА ВЫСОКОВО (ВКЛ.) - 

КРЮКОВО (АЛАБУШЕВО) (ИСКЛ.)»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования от-
дельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструкту-
ры и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2017 г. № 884 «Об 
утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка 
которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов 
исполнительной власти, и принятия уполномоченными федеральными органами испол-
нительной власти решений об утверждении документации по планировке территории для 
размещения объектов федерального значения и иных объектов капитального строитель-
ства, размещение которых планируется на территориях двух и более субъектов Россий-
ской Федерации», пунктом 5.3.17 Положения о Федеральном агентстве железнодорожно-
го транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 июля 2004 г. № 397, на основании обращений Дирекции по комплексной реконструкции 
железных дорог и строительству объектов железнодорожного транспорта - филиала ОАО 
«РЖД» (далее - ДКРС ОАО «РЖД») от 19 октября 2022 г. № ИСХ-10737/ДКРС, от 24 ноября 
2022 г. № ИСХ-11904/ДКРС, от 6 декабря 2022 г. № ИСХ-12342/ДКРС:

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории (проект планиров-
ки территории и проект межевания территории) для объекта: «Создание высокоскорост-
ной железнодорожной магистрали Санкт-Петербург — Москва (участок Крюково (Алабу-
шево) - Обухово)». 7 этап - Строительство участка Высоково (вкл.) - Крюково (Алабушево) 
(искл.)» (далее - Документация по планировке территории).

2. Административно-правовому управлению в течение семи рабочих дней со дня подпи-
сания настоящего распоряжения направить письменное уведомление в ДКРС ОАО «РЖД» 
об утверждении Документации по планировке территории.

3. Административно-правовому управлению в течение пяти рабочих дней со дня подпи-
сания настоящего распоряжения направить в Управление Росреестра по Московской об-
ласти документ, содержащий сведения, подлежащие внесению в Единый государственный 
реестр недвижимости.

4. Административно-правовому управлению в течение пяти рабочих дней со дня подписания 
настоящего распоряжения направить в Комитет по архитектуре и градостроительству Москов-
ской области утвержденную Документацию по планировке территории для размещения в госу-
дарственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

5. Административно-правовому управлению в течение семи дней со дня подписания на-
стоящего распоряжения направить в администрацию городского округа Клин Московской 
области, администрацию городского округа Солнечногорск Московской области Докумен-
тацию по планировке территории, а также выполнить комплекс мероприятий, связанных с 
принятием решения об утверждении Документации по планировке территории, в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации.

Заместитель руководителя
В.В. Лукьянов

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

В связи с большим объемом информации, направленной Федеральным агентством же-
лезнодорожного транспорта (РОСЖЕЛДОР) для публикации в органах печати, администра-
ция городского округа Солнечногорск информирует о размещении документации проекта 
планировки и проекта межевания территории для размещения объекта: «Создание высоко-
скоростной железнодорожной магистрали Санкт-Петербург- Москва (участок Крюково (Ала-
бушево) - Обухове)» 7 этап - Строительство участка Высоково (вкл.) - Крюково (Алабушево) 
(искл.)» на сайте администрации городского округа Солнечногорск solreg.ru.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
информирует о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0100101:4008, 
50:09:0000000:187002 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведения-
ми о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), 
местоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, пос. Менделеево, возможно, 
будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервиту-
та рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях 
строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: 
«Газопровод высокого давления Р0,6 Мпа».

В отношении частей земель в кадастровых кварталах 50:09:0040205, 50:09:0040211 
и частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0000000:163925, 
50:09:0000000:165418, 50:09:0040211:1177, 50:09:0040211:1121, 50:09:0040211:1126, 
50:09:0040205:1062, 50:09:0040205:1120, 50:09:0040205:1122, 50:09:0040205:1456, 
50:09:0040205:446, 50:09:0040205:450, 50:09:0040205:460, 50:09:0040205:472, 
50:09:0040205:474, 50:09:0040205:484, 50:09:0040205:49 в соответствии со схемой границ 

публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанав-
ливается публичный сервитут), местоположение: Российская Федерация, Московская об-
ласть, городской округ Солнечногорск, деревня Мелечкино, возможно, будет установлен 
публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается 
на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, рекон-
струкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод высокого 
давления Р0,6 МПа, газопровод среднего давления Р0,3 МПа с установкой МРП».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0010601:62 в соот-
ветствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отно-
шении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, 
городской округ Солнечногорск, деревня Толстяково, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании хо-
датайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуата-
ции, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод высокого давления Р  0,6 MПа».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0010601:72 в со-
ответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, 
в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение:Московская 
область, городской округ Солнечногорск, деревня Толстяково, возможно, будет установ-
лен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматрива-
ется на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, 
реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод 
среднего давления Р  0,3 MПа».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0010333:94 в со-
ответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, 
в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская 
область, городской округ Солнечногорск, деревня Толстяково, возможно, будет установ-
лен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматрива-
ется на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, 
реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод вы-
сокого давления Р  0,6 MПа».

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответ-
ственно со дня опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материа-
лом в Комитете по управлению имуществом администрации городского округа Солнечно-
горск по адресу: Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с 

копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению 
имуществом городского округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.
com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый номер 
земельного участка

вид права
основание возник-

новения права

почтовый адрес и/или адрес 
электронной почты правообла-

дателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

уведомляет о внесении корректировки в публикацию от 26.10.2023
в части даты приема заявлений и даты окончания приема заявлений,

а также вида разрешенного использования земельных участков,
в отношении которых ведется прием заявлений
о предоставлении в аренду земельных участков 

из земель неразграниченной государственной собственности 
в соответствии со ст. 39.18

1. Земельный участок площадью 1111 кв. м (в соответствии со схемой расположения земель-
ного участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 
50:09:0090202, местоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, пос. По-
варово, предоставляемый в целях «для индивидуального жилищного строительства».

2. Земельный участок площадью 770 кв. м (в соответствии со схемой расположения зе-
мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый 
квартал 50:09:0010113, местоположение: Московская область, городской округ Солнечно-
горск, дер. Мерзлово, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение тридцати 
дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды. Способ 
подачи заявления: лично, представителем по доверенности, либо в ином порядке, предусмо-
тренном действующим законодательством.

Заявления от граждан принимаются через Портал государственных и муниципальных услуг 
Московской области (uslugi.mosreg.ru). Государственная услуга «Предоставление земельных 
участков в аренду или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений – 16 ноября 2023 года в 10 часов 00 минут.
Дата окончания приема заявлений – 15 декабря 2023 года в 10 часов 00 минут.
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-05-94.

УЧРЕДИТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Солнечногорск  

Московской области ГАУ МО «Контент-центр»

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 6637.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
МОРСИКАЕВА Э. И.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


